

کانکزیون (نام کامل CONNEXIONS اشتراک خدمات اطلاعاتی) مرکزبایگانی کتابخانه مرکزی و درون خطی (online آن لاین) جنبشهای کانادا برای دگرگونیهای اجتماعی میباشد. همچنین این پروژه غیر انتفاعی شامل لیست فرهنگنامه جامعی از انجمن های کانادائی و بین المللی و سازمان های غیر دولتی (NGO) است.

با عنوان مرکز اطلاعات تهاتری ملی در سال 1975 برای پایه گزاران درگیر فعال در ارتباط با مسائل فقر شهری و روستائی تأسیس گردید، نام پروژه اشتراک خدمات اطلاعاتی کانادا خوانده میشود. در سال 1978 به کانکزیون (CONNEXIONS) تغییر یافت تا با روشنی بیشتری بتواند به شناسائی پروژه که هدف آن اتصال فعالان پایه گزار با یکدیگر و از طریق اطلاعات، ایده ها و مسائل موجود اقدام بنماید. حوزه پروژه به حقوق بومیان، توسعه، جهان سوم، توانمندسازی زنان، صلح، حقوق بشر و مسائل دیگر گسترش یافت. اطلاعات پروژه به طور خلاصه از خیرنامه کانکزیون CONNEXIONS، که از طریق دریافت اسناد و عمدتاً از شرکت کنندگان در سراسر کشور ایتیاچ میشود، به صورت فهرست وار منتشر می یافت. نسخ چاپ شده مبتنی بر دو دهه اول حیات حاکی از اینستکه کانکزیون CONNEXIONS با اقدام به خلاصه انتشار محتوای بیش از 4000 اسناد، مقالات، گزارشات و کتب و همچنین نمودارهای سازمان ها و پروژه ها به یک منبع کلیدی و شبکه گزار کانادائی برای فعالان و محققان مربوط به مسائل اجتماعی شده بود.

در سالهای دهه 1980 و 1990 انتشارات سالانه کانکزیون CONNEXIONS، به طور گسترده ای منبع اطلاعاتی در جایگزینی های اجتماعی و محیط زیست بوده. ترکیب مقالات سالانه کانکزیون CONNEXIONS شامل مسائل جاری نظیر جنبش تغییرات اجتماعی با فهرست منابع و لیست فرهنگ نامه گسترده ای از فعالان پایه گزار می باشد. آخرین چاپ نسخه سالانه کانکزیون CONNEXIONS در سال 1994 ظاهر شده.

در اواسط سالهای 1990 کانکزیون CONNEXIONS به درون خطی (online آن لاین) انتقال یافت، هم زمان به طور اصولی با افزودن منابع جدید کانادائی و بین المللی به کتابخانه درون خطی (online آن لاین)، شروع به توسعه برنامه نمره گزاری مجموعه نسخ قابل چاپ مبتنی بر منابع خویش نمود. هم اکنون کانکزیون CONNEXIONS درون خطی (online آن لاین)- [www.connexions.org] میزبان بیش از 10,000 اسناد مربوط به حقوق بشر، آزادی های مدنی، عدالت اجتماعی، جایگزینی های اقتصادی، دموکراسی، مسائل زنان، همجنس گرائی مرد و زن، حقوق جنسی مرد و زن، مسائل مربوط به پایه گزاران اولیه ملت و بومیان، جایگزینی سبک های زندگی و مسائل محیط زیست می باشد. اکثر مقالات به زبان انگلیسی بوده، اما تعداد فزاینده ای از سر فصل موضوع مقالات و همچنین فهرست ها به زبان های دیگر مانند فرانسه، اسپانیائی، آلمانی، پرتغالی و لهستانی ترتیب داده شده.

کتابخانه کانکزیون CONNEXIONS درون خطی (online آن لاین) اگر وسیعترین مرکزبایگانی نباشد، جامع ترین راهنمای مرکز بایگانی موجود در سیرتغییر زندگی اجتماعی بشر است. علاوه بر سودمندی از کتابخانه کنگره و موضوعات طبقه بندی شده Dewey Decimal، کانکزیون CONNEXIONS طراحی پایگاه کنترل واژگان بیش از 20,000 سر فصل مسائل را با توسعه دادن کانکزیون CONNEXIONS در ارتباط با آن منابع، از کارشناسان و سخنرانان کانادائی استفاده می نماید. همکاری کانکزیون CONNEXIONS با این منابع از سال 1993 آغاز شده است، از زمانیکه Barrie Zwicker سردبیرمنبع انتشاراتی، یکی از منتقدین رسانه ها و فعالین صلح، از هماهنگ کننده کانکزیون CONNEXIONS، Ulli Diemer درخواست نمود که رهبری پروژه مشترکی به منظور توسعه یک فرهنگ نامه درون خطی (online آن لاین) از انجمن های کانادائی را بپذیرد.

راهنمای انجمن های کانکزیون CONNEXIONS که یک منبع جداگانه قابل دسترس درمحل کانکزیون CONNEXIONS نیز میباشد، هم اکنون شامل بیش از 5,000 کانون با بالاتر از 20,000 فهرست موضوعات میباشد د.

کانکزیون CONNEXIONS همچنین عهده دارنگاهداری تقویم کانکزیون CONNEXIONS که شامل لیست جامع ترین وقایع مربوط به تغییر اجتماعی کاناداست میباشد.

کانکزیون CONNEXIONS تلفیقی گسترده از مسائل اسرائیل و فلسطین، با ویژه گی منابع برای "کسانیکه معتقدند که تنه راه حل پایان درگیری بر اساس عدالت، احترام به حقوق بشر، به رسمیت شناختن متقابل و پایان دادن اشغال اسرائیل به محدوده های فلسطینی امکان پذیر است" تولید مینماید.

هچنین کانکزیون CONNEXIONS نگاهداری مجموعه های تخصصی دیگر, از جمله بیانیه های سیاسی از 1649 تا به امروز بعهدہ دارد.

کانکزیون CONNEXIONS میزبان بایگانی کاملی از تهدید سرخ, خبرنامه سوسیالیستی لیبرال که از سال 1976 تا 1980 توسط جمعی از ادیخواه سوسیالیست منتشر شد میباشد و همچنین عهده دار بایگانی بخشی از هفت اخبار, روزنامه جامعه مترقی تأسیس شده توسط فعالان اجتماعی در ارتباط با جان سول, عضو انجمن شهر تورونتو که بعدها شهردار اصلاح طلب تورنتو گردید, میباشد.

گرایش سیاسی

در توصیف گرایش سیاسی, کانکزیون CONNEXIONS خود را چپ کثرت گرارا مینامد, که شامل تنوع و گوناگونی از طیف های مترقی خواهانه سیاسی میگردد. در رعایت رهنمون های نویسندگان که " تعصبات ما در انتخاب کدام نوشته برای گنجاندن در کانکزیون CONNEXIONS انتخاب میشود; ما تلاش به مصرف موضوعاتی داریم که شامل نقطه نظرهای مختلف بوده و پیشنهادهاتی با اهداف و استراتژی متنوع داشته باشد. ما سعی میکنیم که خوانندگان خلاصه ای از آثاری را که تهیه میکنیم بخوانند و قضاوت خوانندگان را به خودشان می سپاریم". کانکزیون CONNEXIONS با شناسایی از اصول کلی که راهنمای انتخاب اوست در مورد لزوم گنجاندن مطالب در کتابخانه کانکزیون CONNEXIONS تصمیم می گیرد. به عنوان قاعده, اسنادی راکه در یک چشم انداز لنینیست, تروتکیکیست و یا مدرن گرا نوشته شده است شامل نمیشود. اصول کانکزیون CONNEXIONS شامل تعهد قوی به آزادی های مدنی, حقوق بشر, آزادی بیان, آزادی مطبوعات, دنیا گرایی و اصول دموکراتیک می باشد. کانکزیون CONNEXIONS مخالف خود را با سانسور و به کلیه اشکال تبعیض و ظلم بر اساس جنسیت, گرایش جنسی, قومیت و یا نژاد اعلام کرده.

کانکزیون CONNEXIONS برنامه های کارآموزی بین المللی بر اساس عدالت اجتماعی اجرا میکند که جذب کارآموزان و داوطلبان از کشورهای مختلف و همچنین از سراسر کانادا میباشد. کارآموزان در توسعه بایگانی الکترونیکی, پویش اسناد و تصاویر, نگارش و بازاریابی کار مینمایند. کانکزیون CONNEXIONS در فرایند ترجمه کنترل شده لغات و واژه های مورد جستجو به زبان های فرانسه, اسپانیایی و آلمانی است و بدنبال افراد داوطلب بیشتر که بدین موضوع کمک نمایند میباشد.

مکان

کانکزیون CONNEXIONS در مرکز شهر تورنتو در نزدیکی بازار کنزینگتون واقع شده است.

مطالعات بیشتر و منابع مرتبط

کانکزیون CONNEXIONS مشخات رسانه ها
مصاحبه با Ulli Diemer هماهنگ کننده کانکزیون CONNEXIONS
اصول کانکزیون CONNEXIONS

اتصالات خارجی

کانکزیون CONNEXIONS درون خطی (online آن لاین) (سایت سازمان)
کانکزیون CONNEXIONS کتابخانه
کانکزیون CONNEXIONS تقویم
بایگانی تهدید سرخ
بایگانی هفت اخبار
منابع